
UCHWAŁA NR XLIX/382/22 
RADY GMINY BIELINY 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

w sprawie utworzenia Klubu „Senior+” w Bielinach oraz określenia zakresu 
i przedmiotu jego działania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jedn.: Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1005, poz. 1079 i poz. 1561) oraz art. 15 pkt 6, 
art. 17 ust. 2 pkt 3, art. 51, art. 110 ust. 1 oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(tekst jedn.: Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 ze zm.: Dz. U. z 2021 r. poz. 1296, poz. 1981 i poz. 2270 oraz z 2022 r. 
poz. 1, poz. 66, poz. 1079, poz. 1692, poz. 1700, poz. 1812, poz. 1967 i poz. 2127) Rada Gminy Bieliny 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W celu wykonywania zadań własnych Gminy Bieliny w zakresie zapewnienia wsparcia 
seniorom poprzez umożliwienie korzystania z oferty opiekuńczej, aktywizującej, edukacyjnej, kulturalnej, 
rekreacyjnej oraz prozdrowotnej tworzy się ośrodek wsparcia pod nazwą Klub „Senior+” w Bielinach, 
z siedzibą: ul. Partyzantów 3, 26-004 Bieliny. 

2. Terenem działania Klubu „Senior+” jest obszar Gminy Bieliny. 

§ 2. 1. Klub „Senior+” działa w ramach struktury organizacyjnej Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Bielinach. 

2. W ramach struktury organizacyjnej Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bielinach Klub "Senior+" 
rozpoczyna działalności z dniem 1 stycznia 2023 roku. 

§ 3. 1. Określa się zakres i przedmiot działania Klubu „Senior+” działającego w ramach Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Bielinach, stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 
2. Szczegółową organizację działania oraz zasady porządkowe Klubu „Senior+” w formie regulaminu określi 
Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bielinach. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bieliny. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Bieliny 

 
 

Józef Gawęcki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE1A924B-3271-4D7F-839E-AFF7733E4D54. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLIX/382/22 

Rady Gminy Bieliny 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

ZAKRES I PRZEDMIOT DZIAŁANIA KLUBU „SENIOR+” W BIELINACH 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

1. Klub „Senior+” w Bielinach (dalej: Klub Seniora) został utworzony w celu zwiększenia aktywnego 
uczestnictwa seniorów (osób nieaktywnych zawodowo w wieku 60+) w życiu społecznym oraz zapewnienia im 
wsparcia przez umożliwienie korzystania z oferty na rzecz społecznej aktywizacji, 
w tym oferty prozdrowotnej, edukacyjnej, kulturalnej, rekreacyjnej i opiekuńczej w zależności od potrzeb 
stwierdzonych w środowisku lokalnym. 

2. Klub Seniora został utworzony dzięki dofinansowaniu z Programu Wieloletniego Senior + na lata 2015-
2020, ze środków Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. 

3. Celem Klubu Seniora jest aktywne spędzanie wolnego czasu, a także zaktywizowanie 
i zaangażowanie seniorów w działania samopomocowe i na rzecz środowiska lokalnego. Działalność Klubu 
Seniora polega na motywowaniu seniorów do działań na rzecz samopomocy i działań wolontarystycznych na 
rzecz innych. 

4. Klub Seniora przeznaczony jest dla seniorów – osób  nieaktywnych zawodowo w wieku 60+, bez 
względu na płeć, zarówno kobiet jak i mężczyzn, bez względu na wykształcenie, pełnosprawnych 
i niepełnosprawnych. 

5. Klub Seniora jest ośrodkiem wsparcia tzw. środowiskową formą pomocy półstacjonarnej świadczącą 
usługi dla osób w wieku emerytalnym w zakresie opieki i aktywizacji. Funkcjonuje w ramach struktury 
organizacyjnej Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bielinach. Jest zlokalizowany w Bielinach przy ul. 
Partyzantów 3. 

6.  
Przynależność do Klubu Seniora oparta jest na zasadzie dobrowolności. Do Klubu Seniora przyjmowane są 
osoby, które są mieszkańcami Gminy Bieliny oraz złożyły pisemną deklarację uczestnictwa w Klubie. 

7.  
Uczestnictwo w zajęciach Klubu Seniora jest dobrowolne. 

8. Działalność Klubu Seniora finansowana jest ze środków własnych Gminy Bieliny oraz innych środków 
dozwolonych przepisami prawa. 

 
CELE I ZADANIA KLUBU SENIORA 

 
Klub Seniora realizuje następujące cele: 

1. Motywowanie środowiska seniorów do wspólnego spędzania czasu wolnego i zwiększenia udziału 
w życiu społecznym. 

2. Zawieranie nowych znajomości i utrzymywanie więzi wśród seniorów - członków Klubu Seniora, 
integracja międzypokoleniowa i aktywizacja seniorów z różnych środowisk. 

3. Współpraca z Centrum Tradycji, Turystyki i Kultury Gór Świętokrzyskich w Bielinach, Gminną Radą 
Seniorów, szkołami, stowarzyszeniami i innymi instytucjami. 
4. Wypełnianie czasu wolnego osobom starszym w sposób zapobiegający marginalizacji 
i wykluczeniu społecznemu. 

5. Propagowanie kultury i sztuki. 

6. Upowszechnianie zdrowego trybu życia - ochrona i promocja zdrowia. 

7. Upowszechnianie kultury fizycznej, sportu oraz postaw proekologicznych i obywatelskich. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE1A924B-3271-4D7F-839E-AFF7733E4D54. Podpisany Strona 1



8. Poprawa jakości życia seniorów. 

9. Propagowanie różnych form działalności twórczej seniorów. 

10. Podtrzymywanie i rozpowszechnianie tradycji narodowej i regionalnej, pielęgnowanie polskości 
i ludowego folkloru oraz rozwój świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej. 

11. Wspieranie inicjatyw umożliwiających aktywny udział seniorów w życiu społecznym. 

12. Promocja Gminy Bieliny. 

 
Klub Seniora realizuje następujące zadania: 

1. Organizowanie dla członków Klubu atrakcyjnych form spędzania czasu wolnego, poprzez stworzenie 
bezpiecznej i przyjaznej przestrzeni. 

2. Organizowanie spotkań z ciekawymi osobowościami z różnych dziedzin: kultury, sztuki, 
z przedstawicielami służby zdrowia, z policją, strażą pożarną i innymi. 

3. Organizowanie wycieczek i wyjazdów. 

4. Wypoczynek i relaks. 

5. Organizowanie spotkań i imprez okolicznościowych. 

6. Organizowanie zajęć rozwijających zdolności i pasje. 

7. Aktywne spędzanie czasu wolnego. 

8. Organizowanie uczestnikom zajęć, atrakcyjnych form spędzania wolnego czasu, stwarzając bezpieczną 
i przyjazną przestrzeń poprzez organizację zajęć ruchowych i rozwijających pamięć, spotkań kulturalnych, 
seansów filmowych, wystaw, spektakli oraz innych działań w zależności od potrzeb. 

9. Inne działania. 

 
ORGANIZACJA KLUBU SENIORA 

1. Zajęcia w Klubie Seniora są ujęte w stałym miesięcznym planie zajęć dostępnym w siedzibie Klubu. 

2. Dokumentację organizacji i działalności Klubu Seniora stanowią: 

a) regulamin Klubu Seniora w Bielinach, 

b) deklaracje uczestnictwa w Klubie Seniora, 

c) plany pracy Klubu, 

d) dokumentacja z organizowanych spotkań, odczytów, prelekcji, wykładów, wycieczek,                            
w tym listy obecności uczestników, 

e) rachunki, faktury, noty księgowe obrazujące poniesione koszty, 

f) artykuły w prasie i stronie internetowej, 

g) sprawozdania z działalności Klubu. 

3. Dokumentacja przechowywana jest w siedzibie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej                          
w Bielinach. 

 
NADZÓR NAD DZIAŁALNOŚCIĄ KLUBU SENIORA 

1. Działalność Klubu Seniora jest koordynowana przez Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Bielinach. 

2. W ramach koordynacji mieści się: 

a) czuwanie nad właściwą realizacją zadań w Klubie, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE1A924B-3271-4D7F-839E-AFF7733E4D54. Podpisany Strona 2



b) reprezentacja grupy na zewnątrz, oraz pośrednictwo w kontaktach z Urzędem Gminy 
i jednostkami organizacyjnymi, 

c) opracowanie planu zajęć w porozumieniu z członkami Klubu, 

d) planowanie działań w Klubie Seniora, 

e) załatwianie wszelkich formalności, 

f) pilnowanie terminów i zobowiązań. 

 
POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

1. Zmiany przedmiotu i zakresu działania Klubu Seniora w Bielinach mogą być dokonywane w trybie 
właściwym dla jego uchwalenia. 

2. W sprawach nieujętych w niniejszym przedmiocie i zakresie działania Klubu Seniora decyzję ostateczną 
podejmuje Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bielinach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE1A924B-3271-4D7F-839E-AFF7733E4D54. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Celem niniejszej uchwały jest w szczególności zapewnienie wsparcia seniorom, osobom nieaktywnym 
zawodowo w wieku 60 +, będących mieszkańcami Gminy Bieliny poprzez umożliwienie korzystania z oferty 
na rzecz społecznej aktywizacji, w tym oferty prozdrowotnej, obejmującej także usługi w zakresie aktywności 
ruchowej, edukacyjnej, kulturalnej, rekreacyjnej i opiekuńczej, w zależności od potrzeb stwierdzonych 
w środowisku lokalnym. Utworzenie Klubu Senior + jest jak najbardziej uzasadnione względami społecznymi. 
Klub Senior + jako ośrodek wsparcia będzie działał w strukturze Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Bielinach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE1A924B-3271-4D7F-839E-AFF7733E4D54. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Ustęp 10
	Zalacznik 1 Ustęp 11
	Zalacznik 1 Ustęp 12
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Litera b
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Litera c
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Litera d
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Litera e
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Litera f
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Litera g


	Uzasadnienie



